
 1

Na osnovu člana 10, stav 1, tačka 5 Zakona o sprečavanju dopinga u sportu ("Sl. glasnik 
RS", br. 101/2005), člana 37 Statuta Saveza Srbije za bodibilding, fitnes, bodifitnes i 
aerobik i člana 17 Pravilnika o merama za prevenciju i sprečavanje dopinga Saveza 
Srbije za bodibilding, fitnes, bodifitnes i aerobik Upravni Odbor, na sednici dana 
15.10.2011.godine, donosi 

PROGRAM ANTIDOPING DELOVANJA 

Član 1 

Programom antidoping delovanja (u daljem tekstu:Program) se uređuju aktivnosti koje će 
Savez Srbije za bodibilding, fitnes, bodifitnes i aerobik preduzimati u cilju sprečavanja 
dopinga na takmičenjima koja se odvijaju njegovoj organizaciji, kao i među članovima i 
sportistima kako na takmičenjima, tako i van takmičenja. 

Član 2 

Savez Srbije za bodibilding, fitnes, bodifitnes i aerobik će najmanje jednom godišnje, a u 
skladu sa mogućnostima i češće organizovati stručno informisanje, odnosno 
obaveštavanje i edukaciju svojih članova i sportista o važećim propisima koji se odnose 
na doping u sportu, kao i o štetnim posledicama po zdravlje upotrebe doping sredstava. 

Član 3 

Obaveštavanje i edukacija članova i sportista iz člana 2 Programa će se obavljati kroz 
organizovanje stručnih skupova, sastanaka, predavanja, dostavljanjem štampanog 
materijala sa informacijama vezanim za doping u sportu, saradnjom sa Antidoping 
agencijom Republike Srbije i na druge načine. 

Član 4 

Savez Srbije za bodibilding, fitnes, bodifitnes i aerobik će u okviru obaveštavanja i 
edukacije članova i sportista iz člana 2 Programa, obezbediti njihovo informisanje o 
listama zabranjenih supstanci, odnosno  referentnom listom zabranjenih farmakoloških 
klasa doping supstanci i doping metoda, u skladu sa Pravilnikom o listi zabranjenih 
supstanci Antidoping agencije Republike Srbije koja je utvrđena u skladu sa Evropskom 
konvencijom o sprečavanju dopinga u sportu i međunarodnim standardima za listu 
zabranjenih sredstava odobrenim od strane Svetske antidoping agencije. 

Član 5 

Savez Srbije za bodibilding, fitnes, bodifitnes i aerobik će informisati članove i sportiste 
o proceduri odobravanja korišćenja primene doping sredstva u terapijske svrhe (u daljem 
tekstu: TUE), odnosno  korišćenja zabranjenih supstanci i/ili metoda koji se nalaze na 
Listi zabranjenih doping sredstava, u slučaju kada postoji za to jasna i nužna medicinska 
potreba.  



 2

Član 6 

Savez Srbije za bodibilding, fitnes, bodifitnes i aerobik će sastavljati Plan sprovođenja 
doping kontrole na takmičenjima i van takmičenja jednom godišnje i dostavljati ga 
Antidoping agenciji Republike Srbije do 15 avgusta tekuće godine za narednu godinu. 

Član 7 

Savez Srbije za bodibilding, fitnes, bodifitnes i aerobik će organizovati stalno 
individualno medicinsko praćenje svojih vrhunskih sportista i o tome voditi urednu 
medicinsku dokumentaciju. 

Član 8 

Savez Srbije za bodibilding, fitnes, bodifitnes i aerobik je ovlašćena da kontroliše 
antidoping programe svojih članica, kao i sprovođenje tih programa. 

Član 9 

Savez Srbije za bodibilding, fitnes, bodifitnes i aerobik će sve navedene aktivnosti i ovaj 
Program da sprovodi preko svojih organa i odgovornog lica za nadzor nad sprovođenjem 
mera za sprečavanje dopinga, u saradnji sa Antidoping agencijom Republike Srbije, i uz 
obavezu obaveštavanja na kraju godine ministarstva nadležnog za poslove sporta i 
Antidoping agencije Republike Srbije o preduzetim aktivnostim i merama za borbu protiv 
dopinga tokom godine. 

Član 10 

Program stupa na snagu danom donošenja. 

Član 11 

Ovaj Program, kao i svaka njegova kasnija eventualna izmena ili dopuna, će biti 
dostavljena ministarstvu nadležnom za poslove sporta i Antidoping agenciji Republike 
Srbije u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu. 

 

U Beogradu, dana 15.10.2011.godine 

Predsednik 
 Saveza Srbije za bodibilding, 

fitnes, bodifitnes i aerobik  
Goran Ivanović 

 
_____________________________ 


